
SUPAPRASTINTOSIOS

TRUMPOS 

TIEKIMO 

GRANDINĖS 

gegužė, 2024

zum.lrv.lt



TRUMPA TIEKIMO GRANDINĖ 

Priemones tikslas  – remti horizontalų ir vertikalų  smulkiųjų 

ir vidutinių ūkio subjektų bendradarbiavimą, kuriant ir plėtojant 

trumpas tiekimo grandines. 

Trumpa tiekimo grandinė – tiekimo grandinė, kuriai priklauso

ribotas ūkinės veiklos vykdytojų, įsipareigojusių bendradarbiauti,

vykdyti vietos ekonomikos plėtrą ir palaikyti artimus geografinius ir

socialinius gamintojų, perdirbėjų bei vartotojų ryšius, skaičius (R.

1305/2013 2 str.).

Parama skiriama tik tokioms trumpo tiekimo grandinėms kurti ir

plėtoti, kuriose ūkininką nuo vartotojo skiria ne daugiau kaip 1

tarpininkas. (R. Nr. 807/ 2014 11 str.).

Trumpa žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo grandinė –

riboto skaičiaus smulkiųjų ūkinės veiklos vykdytojų

bendradarbiavimas žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo

srityje, derinant transportavimo, platinimo, rinkodaros,

reklamos, kokybės valdymo veiklą ir siekiant, kad tiekiami

produktai greitai pasiektų vartotoją.

Paveikslas iš: https://www.strength2food.eu/MOOC/



Pagal KPP numatyti kvietimai teikti paraiškas tik pagal supaprastintąją 

tvarką iki 150 000 Eur

(Įgyvendinimo taisyklės patvirtintos LR žemės ūkio ministro 2024 m. 

sausio 19 d. įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama 

trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ 

supaprastintųjų įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo“)

3

Supaprastinta 
trumpa tiekimo 

grandinė 

KPP 2014-2020

Paramos paraiškos priimamos: 

!!!! 2024 m. rugsėjo 2 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Kvietimo biudžetas – 4,9 mln. Eur  



Supaprastintosios 
trumpos tiekimo 

grandinės
Ūkininkų 

turgeliai

Šviežio ir 

sveiko 

maisto 

parduotuvėlės

Prekybą iš 

ūkio

Elektronines 

sveiko 

maisto 

parduotuvės

Maisto 

pristatymą 

į namus 

privatiems 

klientams

Mugės

Remiamas - įprastas ūkio subjektų bendradarbiavimas

žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo srityje – tiesioginių pardavimų 

skatinimas, vykdant trumposios tiekimo grandinės veiklą 

(transportavimą ir pardavimą), siekiant, kad tiekiami produktai greitai 

pasiektų vartotoją.



SOCIALINIO POVEIKIO 

MATAVIMAS

fiziniai asmenys (ūkininkai), 

užsiimantys žemės ūkio, maisto 

produktų gamyba ir (arba) 

perdirbimu, savo vardu 

įregistravęs ūkininko ūkį 

ir valdą

privatūs juridiniai asmenys,  

užsiimantys žemės ūkio, maisto 

produktų gamyba, ir (ar) 

perdirbimu, atitinkantys labai 

mažai įmonei keliamus 

reikalavimus, nurodytus SVV 

(MB, kooperatyvai ir kt.)

Trumpos tiekimo grandinės projektas turi būti įgyvendinamas kartu su projekto partneriu 

(ir/ ar tarpininku (kai būtina)) 

Galimi pareiškėjai ir partneriai, veikiantys jungtinės veiklos pagrindu



Tinkamumo 

gauti paramą 

sąlygos ir 

reikalavimai 

pareiškėjui ir 

partneriui (I)

veikti ne trumpiau kaip 1 m. iki paraiškos teikimo (naujai susikūrusio

žemės ūkio kooperatyvo ne mažiau kaip 50 % narių)

pajamos turi sudaryti ne mažiau kaip 50 % visų veiklos pajamų (naujai

susikūrusio žemės ūkio kooperatyvo ne mažiau kaip 50 % narių pajamų)

Ne mažiau kaip 51 % grandinės dalyvių (pareiškėjo ir partnerio)
paraiškos pateikimo dieną žemės ūkio valdos ekonominis dydis turi būti
ne mažesnis kaip 4000 Eur

projekte gali būti ne daugiau kaip 1 tarpininkas (tarpininkas
neprivalomas)



Tinkamumo 

gauti paramą 

sąlygos ir 

reikalavimai 

pareiškėjui ir 

partneriui (II)

atitikti ekonominį gyvybingumą apibūdinančius rodiklius ir jų kritines 
reikšmes (vertinama pagal verslo plane pateiktus duomenis) 

tvarkyti buhalterinę apskaitą ir sudaryti finansines ataskaitas
(balansas, pelno (nuostolių) ir pinigų srautų ataskaita)

parengtas (į paraišką integruotas) verslo planas

kuriama ar plėtojama trumpoji tiekimo grandinė, Sutarties dėl

Europos Sąjungos veikimo I priedo produktams (išskyrus žvejybos ir

akvakultūros produktus), pagamintiems pareiškėjo ir partnerio (-ių)

valdoje (-ose), apdoroti ir (arba) perdirbti ir realizuoti. Apdorojimo ir

perdirbimo proceso metu gautas galutinis produktas turi būti

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo I priede nurodytas

produktas



Paramos gavėjo ir partnerio įsipareigojimai

Projekto kontrolės laikotarpis: 5 metai

Sukurti ne mažiau kaip 1  prekybos ir (ar) realizavimo vietą ir išlaikyti ją (priežiūros rodiklis):

✓ kilnojamą prekyvietę;

✓ nuolatinę veiklos mobilią parduotuvę (automobilinė parduotuvė);

✓ Internetinę parduotuvę;

✓ vietą paviljone ir (ar) turguje, kuriuose verčiamasi mažmenine prekyba ir kurie įrengti laikantis maisto 

tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų;

✓ prekybą produktų gamybos vietose (ūkiuose);

✓ prekybą pagal ilgalaikes pirkimo–pardavimo sutartis.

. 

užtikrinti, kad ne mažiau kaip 51 proc. projekto grandinės dalyvių valdos ekonominis dydis, išreikštas SP, 

iki projekto kontrolės pabaigos bus ne mažesnis kaip 4 000 Eur

 Pradedant kontrolės laikotarpio metais, einančiais po projekto įgyvendinimo metų atitikti ekonominį gyvybingumą

apibūdinančius rodiklius ir jų kritines reikšmes

projekto įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip iki 2025 m. birželio 30 d.



Tinkamos finansuoti išlaidos (1)

9

Nr. Išlaidų kategorija Tinkamumo paaiškinimas

1. Verslo plano įgyvendimo:

Transporto priemonės N1 kategorijos, O2 arba SP priekabomis

Prekybiniai baldai,   prekybinė 
ir sandėliavimo įranga 

Stelažai, lentynos, šaldymo vitrinos, šaldytuvai, svarstyklės, kasos 
aparatas, mechaniniai-hidrauliniai vežimėliai  

Statyba, statybinės medžiagos Nesudėtingų statinių, naudojamų veiklai, susijusių su žemės ūkio
produkcijos gamyba ar sandėliavimu. Statinių naujos statybos,
rekonstravimo ar kapitalinio remonto darbus atliekant ūkio būdu,
finansuojamos tik naujų statybinių medžiagų įsigijimo išlaidos.

Įranga Fasavimo, pakavimo įranga bei medžiagos

Prekybiniai kioskai ir prekybos 
automatai

Prekybinių kioskų įsigijimo ir (ar) nuomos išlaidos; 
Prekybos  automatų, susijusių su žemės ūkio ir (ar) maisto produktų 
prekyba juose, įsigijimo ir (ar) nuomos išlaidos.

Paprastojo remonto išlaidos Prekybos vietų paprastasis remontas, kai atliekami keli paprastojo 
remonto darbai (tinkamos tik tuo atveju, kai prekybos vietos yra 
nuomojamos).

Internetinė parduotuvė Internetinės parduotuvės sukūrimo ir palaikymo išlaidos, kurioms
taikomas 36,39 Eur/mėn. fiksuotasis įkainis

Paveikslėlis iš Short Food Supply Chains for Promoting Local 
Food on Local Markets | UNIDO Knowledge Hub

https://hub.unido.org/node/2879
https://hub.unido.org/node/2879


Tinkamos finansuoti išlaidos (2)

10

Nr. Išlaidų kategorija Tinkamumo paaiškinimas

2. Einamosios

bendradarbiavimo

išlaidos

Ne daugiau kaip 20 proc. kitų tinkamų finansuoti projekto

išlaidų, išskyrus projekto bendrąsias išlaidas (Susitikimų

organizavimo išlaidos)

3. Einamosios projekto 

įgyvendinimo išlaidos

Pardavėjo darbo užmokestis, prekybos vietai įsteigti būtinų

patalpų ir (ar) ploto nuoma, komunalinių paslaugų išlaidos,

produktų transportavimo kaštai, apskaitos, sandėliavimo ir

transportavimo organizavimo išlaidos

4. Skatinamosios veiklos,

susijusios su

trumposios tiekimo

grandinės plėtra,

išlaidos

Ne daugiau kaip 20 proc. kitų tinkamų finansuoti projekto

išlaidų  (Populiarinimo veikla, prekės ženklo kūrimo ir

gaminimo paslaugos, Interneto svetainės sukūrimas ir (ar)

palaikymas

5. Bendrosios išlaidos Ne daugiau kaip 10 proc. kitų tinkamų finansuoti projekto

išlaidų 

Paveikslėlis iš What are the benefits of short food supply 
chains? (Infographic) - STRENGTH2FOOD

https://www.strength2food.eu/2021/05/26/what-are-the-benefits-of-short-food-supply-chains-infographic/
https://www.strength2food.eu/2021/05/26/what-are-the-benefits-of-short-food-supply-chains-infographic/


11

Nr. Atrankos kriterijaus pavadinimas Balai

1. Projekto grandinės dalyvių, gaminančių ir (arba) perdirbančių žemės ūkio ir maisto produkciją, skaičius

(skaičiuojami visi projekto grandinės dalyviai):
- 5 ir daugiau grandinės dalyvių - 20

- nuo 3 iki 4 grandinės dalyvių - 15

20

2. Projekte numatyti šie prekybos būdai:
- tiesioginis produktų pristatymas vartotojams - 15

- pardavimai ūkiuose –10 

- naujų prekybos vietų ne ūkiuose steigimas – 15 

40

3.

Projekto grandinės dalyviai yra  žemės ūkio kooperatyvas  arba tokio kooperatyvo narys 
5

4. Suplanuotų prekybos vietų skaičius:
- 1 prekybos  vieta – 4

- 2 prekybos  vietos – 8

- 3  prekybos  vietos – 12

- 4  prekybos  vietos – 16

- 5 ir daugiau prekybos  vietų – 20

20

5. Projekto grandinės dalyviai rinkai tieks skirtinguose žemės ūkio sektoriuose pagamintų ir (ar) perdirbtų

produktus:
- 3 produktus – 5

- daugiau kaip 3 produktus – 10

10

6. Projektas įgyvendinamas be tarpininko 5



Kas paprasčiau?

Parduokite 
ūkyje 

užaugintos / 
perdirbtos 

produkcijos be 
nustatyto kiekio

Įsigykite 
kilnojamus 

kioskus

Įsigykite 
transporto 
priemonę

Statykite 
nesudėtingus 

statinius

12
Paveikslėliai iš https://ecofarms.lt/atvirai-apie-ekologija-sunku-darba-ir-skanu-maista/ ; 
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/kaledu-nameliai-tebelaukia-muges-56-184085

https://ecofarms.lt/atvirai-apie-ekologija-sunku-darba-ir-skanu-maista/
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/kaledu-nameliai-tebelaukia-muges-56-184085


Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

Telf. pasiteiravimui:

+370 5 2391 124

jelena.dokudovic@zum.lt
35


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3:   Pagal KPP numatyti kvietimai teikti paraiškas tik pagal supaprastintąją tvarką iki 150 000 Eur (Įgyvendinimo taisyklės patvirtintos LR žemės ūkio ministro 2024 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 3D-38 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų progr
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9: Tinkamos finansuoti išlaidos (1)
	Skaidrė 10: Tinkamos finansuoti išlaidos (2)
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12: Kas paprasčiau?
	Skaidrė 13

